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محمد جدی در نشست توسعه پرورش ماهیان دریایی 
در قفس های مقیاس کوچک در اســتان هرمزگان، از 
ظرفیت بسیار مناسب پرورش ماهیان دریایی در نقاط 
نزدیک ساحل به عنوان زمینه ای برای اقتصاد ساحل 
نشینان یاد کرد و افزود: در آینده نزدیک شاهد سرمایه 

گذاری ساحل نشینان در این زمینه باشیم.
وی تصریح کرد: اقدامات خوبی در حوزه شیلات در 
استان هرمزگان انجام شده است و امید است در آینده 
نزدیک شاهد شکوفایی شیلاتی بیش از پیش در این 

منطقه باشیم.
مجری طرح توســعه پرورش ماهی در قفس سازمان 
شــیلات ایران با تاکید برحرکت اســتوار در مســیر 
خودکفایی تولید و تکثیر بچه ماهی در اســتان، اظهار 
کرد: با حمایت سازمان شیلات ایران گام های خوبی 

در این زمینه برداشته شده است.
آینده درخشان در انتظار پرورش ماهی در قفس 

برای جامعه صیادی هرمزگان است
مدیرکل شیلات هرمزگان نیز در این نشست با اشاره به 
نقش و اهمیت تولید ماهیان دریایی در قفس در راستای 

اشتغال زایی، رونق تولید و توسعه پایدار گفت: آینده 
درخشان در انتظار پرورش ماهی در قفس برای جامعه 

صیادی و ساحل نشینان استان است.
مسعود بارانی ادامه داد: استان هرمزگان به عنوان قطب 
مهم پرورش ماهی در دریا با ظرفیت شــناخته شــده 
افزون بر ۱۱۳ هزار تن در کشــور مطرح است و علاوه 
براین ظرفیت، در آبهای کم عمق ساحلی هم ظرفیت 
بسیار مناســبی برای سرمایه گذاری جامعه صیادی و 
ساحل نشینان وجود دارد که مطالعه مرحله نخست در 

آبهای غرب هرمزگان انجام شده است.
وی بــا اینکه تلاش های خوبی بــرای به بهره برداری 
رســاندن این ظرفیت در استان هرمزگان با حمایت 
سازمان شیلات ایران و استانداری برداشته شده است، 
اظهار کرد: پرورش ماهیان دریایی در قفس یک ظرفیت 
فعال در حوزه دانش بنیان و اشتغال زایی است که بدون 
شک با بهادادن به این ظرفیت و رفع موانع توسعه ای 

آن می توان اتفاقات خوبی را در حوزه اقتصاد استان و 
کشور رقم زد.

مدیرکل شیلات هرمزگان با بیان اینکه در شرایط کنونی 
همه باید در جهت تامین پروتئین مورد نیاز جامعه تلاش 
مضاعف کنند، گفت: برای سرعت بخشیدن در اجرای 
طرح های تکثیر و پرورش ماهی در قفس پیگیری های 
جدی انجام شده است که شیلات هرمزگان توانسته 

گام های خوبی در این زمینه بردارد.
در این نشست که با حضور معاون آبزی پروری شیلات 
هرمزگان، نماینده اتاق بازرگانی استان، مدیران عامل 
اتحادیــه تولیدکنندگان و صــادر کنندگان و اتحادیه 
صیادی استان، روسای شیلات شهرستان های پارسیان، 
بندرلنگه و بندرخمیر و جمعی از مسئولان و بهره برداران 
شیلاتی برگزار شد، نمایندگان و بهره برداران شیلاتی به 
بیان مســائل و چالش ها و همچنین ارائه راهکارهای 

پیشنهادی خود پرداختند.

مجری طرح توسعه پرورش ماهی در قفس سازمان شیلات ایران:

        اقتصاد کیش -  مجری طرح توسعه 
پرورش ماهی در قفس ســازمان شیلات 
ایران با اشــاره به اینکه اســتان هرمزگان 
ظرفیت های خوبی در حوزه های شیلاتی 
به ویژه آبزی پروری و صیادی دارد، گفت: 
پرورش ماهــی در قفس در نقاط نزدیک 
ســاحل اقتصاد جامعه صیادی و ساحل 

نشینان این استان را متحول می کند.

پرورش ماهی در قفس، بهبود اقتصاد 
ساحل نشینان هرمزگان را در پی دارد

اقتصاد کیش -   مدیرکل شیلات هرمزگان با تاکید بر لزوم شتاب در روند توسعه و 
تقویت زیرســاخت های شیلاتی جزیره بوموسی گفت: بدون شک این مهم نیازمند 
تصویب اعتبارات و همچنین حمایت های اســتانی و ملی ویژه فعالیت های شیلاتی 

است.
مسعود بارانی در نشست هم اندیشی توسعه شیلاتی بوموسی، با بیان اینکه ظرفیت های 
شیلاتی این جزیره راهبردی به ویژه در حوزه پرورش ماهی در قفس کم نظیر است، 
اظهار کرد: در صورت تامین اعتبار برنامه های خوبی برای توسعه شیلاتی این جزیره در 
دستورکار داریم و بی شک در آینده ای نزدیک شاهد گام های مثبتی از سوی شیلات 

استان در این مسیر خواهیم بود.
وی ادامه داد: صید و صیادی پویا، وجود منابع عظیم وتنوع گونه های مختلف آبزیان، 
توانمنــدی بالقوه در زمینه آبــزی پروری دریایی از دیگر ظرفیت ها و توانمندی های 

شیلاتی در بوموسی است.
مدیرکل شیلات هرمزگان از مهم ترین پیشنهادات و تصمیم های این نشست را تشکیل 
کمیسیون ویژه برای توسعه شیلات بوموسی با نشست های ماهانه، اختصاص مشوق 
برای صید و صیادی بوموسی، جذب سرمایه گذار برای کارخانه تن ماهی بوموسی، 
بازگردانی شــناروهای صیادی میهمان به بوموسی، تســریع در راه اندازی سردخانه 
بوموسی توسط گروه جهادی شهید حاج قاسم سلیمانی، تکثیر و پرورش ماهی در 
قفس در جزیره عنوان کرد و گفت: باتوجه به اهمیت موضوع ظرف یک هفته تمامی 
پیشنهادات برای تهیه بسته حمایتی شیلاتی شهرستان بوموسی به شیلات استان تحویل 

و تا حصول نتیجه پیگیری شود.
بارانی توضیح داد: شهرستان بوموسی با بهره مندی بیش از ۱۰۰ فروند شناور صیادی 
قایق و لنج، ضمن ایجاد اشتغال برای بیش از ۵۰۰ نفر در حوزه صیادی، توانسته سالیانه 

حدود یکهزار و ۸۰۰ تن از میزان صید را به خود اختصاص دهد.
مدیرکل شــیلات هرمزگان: تقویت زیرساخت های شیلاتی بوموسی نیازمند تامین 

اعتبار است.

مدیرکل شیلات هرمزگان:

 تقویت زیرساخت های شیلاتی 
بوموسی نیازمند تامین اعتبار است

اقتصاد کیش -      رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان، در 
پیامی به مناســبت ۲۹ مهرماه، روز ملی صادرات، این 
روز را به فعالان و تلاشــگران حوزه صادرات تبریک 

و همچنین مشکلات فعالین اقتصادی را مطرح کرد.
محمدرضا صفا، رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان  بیان 
کرد: رابطه تولید و صادرات چنان به یکدیگر وابســته 
است که هیچ یک بدون دیگری رونق نخواهند داشت.

وی همچنین به مشــکلات زیرساختی و بی ثباتی در 

قوانین و مقررات اشاره کرد که منجر به کاهش و افت 
صادرات شده است.

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان با اشاره به تأثیر تحریم ها 
و موانــع قانونی بر صادرات، بیان کرد: در ســال های 
اخیر، تحریم ها، ممنوعیت صادرات برخی کالاها، و 
مشکلات بازگشت ارز ناشی از صادرات، ضربه های 
زیادی به صادرات کشور وارد کرده و صادرکنندگان در 
وضعیت نامساعدی قرار دارند. هر بار که صادرات به 
نقطه ای از ثبات می رسد، با تغییر قوانین مواجه می شود 
و تلاش های چندین ساله صادرکنندگان برای کسب 

بازارها در اندک زمانی از بین می رود.
رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان ابراز امیدواری کرد که 

سیاســتگذاران از نظرات بخش خصوصی در تنظیم 
قوانین اســتفاده کرده و مسیر را برای فعالان این حوزه 

هموار سازند.
در پایــان صفا گفت: اینجانب به نمایندگی از پارلمان 
بخش خصوصــی، روز ملی صــادرات را به تمامی 
تلاشــگران این عرصه، که با رقابت و مبارزه با رقبای 
جهانــی و بــا تکیه بر علم و ســرمایه خود در جهت 
سربلندی ایران اسلامی گام برمی دارند، تبریک عرض 
می نمایــم. اتاق بازرگانی هرمزگان بــا ارج نهادن به 
زحمات این عزیزان، از خدمات ارزشمند و تلاش های 
صادرکنندگان استان تقدیر کرده و موفقیت و سلامتی 

آنان را از درگاه خداوند مسئلت می نماید.

سیاستگذاران باید از نظرات بخش 
خصوصی  در وضع قوانین صادراتی 

بهره مند شوند

صفا رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان:

اقتصاد کیش -   مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم از آغاز پویش »قشم، 
جزیره دانایی« با هدف ترغیب نسل نوجوان و جوان این جزیره به کتاب و کتابخوانی 
خبر داد و گفت: در مرحله نخست اجرای این پویش ۳۵ هزار جلد کتاب به کتابخانه 

عمومی نگین خلیج فارس اهدا شد.
محمد غفاری افزود: این کتاب های اهدایی با موضوع ها و عناوین متنوعی از جمله دینی، 
علمی، عمومی، ادبیات، آموزشی، کمک درسی، کودک و نوجوان، فاخر و مرجع برای 
رده های سنی مختلف در نظر گرفته شد که در قالب ۳۵ هزار جلد به ارزش ۱۷۰ میلیارد 

ریال به ۱۳ کتابخانه روستایی و شهری این جزیره اهدا شده است.
وی ادامه داد: در روزگاری که بمباران بی امان اطلاعات غلط، سطحی و زودگذر توسط 
فضای مجازی آگاهی انسان را تهدید می کند، ترویج کتابخوانی تنها راه اطلاع رسانی 

صادقانه و شفاف است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم توضیح داد: پویش قشم جزیره دانایی 
برای نخستین بار با رایزی های انجام شده بین مدیرعامل سازمان منطقه آزاد با وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به منظور علاقه مند کردن کودکان و نوجوانان بزرگ ترین جزیره 
ایرانی خلیج فارس به خواندن کتاب از امروز آغاز شده و با اجرای برنامه ها و رویدادهای 

مختلف تا هفته کتاب و کتابخوانی در انتهای آبان ماه ادامه می یابد.
غفاری اضافه کرد: رونمایی از کتاب های منتشر شده توسط نویسندگان این جزیره و 
ارسال این کتاب ها به کتابخانه های سراسر کشور برای آشنایی مردم دیگر مناطق ایران با 
فرهنگ و تمدن جزیره قشم سرزمین آب و آفتاب از دیگر برنامه های این پویش است.
پیش از راه انداری این پویش، ۱۱۲ هزار و ۳۷ نسخه کتاب در ۱۳ کتابخانه روستایی و 
شهری جزیره قشم وجود داشت که در راستای ترویج فرهنگ مطالعه در اختیار اعضا 

قرار می گرفت.

 

۳۵ هزار جلد کتاب در پویش
 »قشم جزیره دانایی« اهدا شد

اقتصاد کیش -    مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم از 
برگزاری کارگاه آموزشی برند و بازاریابی صنایع دستی خبر داد.

ابراهیم رستم گورانی با اعلام این خبر بیان داشت: کارگاه آموزشی برند و بازاریابی در 
صنایع دستی برای هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی در سه نقطه جزیره جهانی قشم ) 
شهر قشم، روستای سهیلی و روستای سرریگ( در طرح تینال صنایع دستی برگزار شد.

او با اشاره به قابلیت های بالای تولیدات صنایع دستی مردم جزیره، اظهار کرد: برندسازی 
تولیدات نقش بسزایی در افزایش صادرات محصولات صنایع دستی جزیره جهانی 

قشم دارد. 
او با بیان اینکه جزیره جهانی قشم دارای صنایع دستی مختلف و متنوعی است که در 
بازار جهانی هم می تواند فروش خوبی داشته باشد، تصریح کرد: امروزه برندسازی و 
بازاریابی در همه حوزه ها این امکان را به وجود آمده است که تولیدکنندگان علاوه بر 
فروش محصول می توانند بدون هیچ مرزی تولیدات خود را تبلیغ کرده و بازاریابی حتی 
فراتر از مرزهای کشور داشته باشند. او افزود: تولیدکنندگان قشمی علاوه بر ایجاد بازار 
داخل کشور می تواند بازار خارجی هم ایجاد کنند و علاوه بر صادرات صنایع دستی در 

راستای معرفی فرهنگ های ایران در جهان موثر واقع شوند.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم خاطر نشان ساخت: 
تعریف، چگونگی شناخت، نحوه حفاظت و چگونگی تشخیص بازار برند، تبدیل 
برند به محتوای قابل عرضه برای مخاطب، همیاری با کمپین ها و حرکت ها در فضای 
مجازی، دنبال کردن اخبار صنعت و برند شخصی در سر فصل های این کارگاه آموزشی 

به هنرمندان آموزش داده شد.

کارگاه آموزشی برند و بازاریابی صنایع  
دستی در جزیره قشم برگزار شد

اقتصاد کیش -  در ۲ سال گذشته مردم این روستا به صورت خود جوش در پی یادگیری 
فعال و کاربردی گردشگری روستایی و پویایی اقتصاد محلی هستند و در همین راستا 

نیز همواره پیاده سازی ایده های جذاب را پیگیری می کنند.
از مهمترین عوامل در جهت تداوم توسعه پایدار در هر صنعتی از جمله صنعت درآمدزا 
و اشتغالزای گردشگری حفظ محیط زیست است که سهیلی نشینان قشم پیشرو در 

این مقوله هستند.
بر همگان واضح و مبرهن است که جاذبه های طبیعی هسته اصلی توسعه گردشگری 
به شمار می روند و هرگونه تغییر که منجر به تخریب محیط زیست و جاذبه های طبیعی 
گردشگری شود از مطلوبیت آن برای گردشگران کاسته و به تدریج نه تنها گردشگری 
در منطقه با افول مواجه می شود، بلکه اثرات زیست محیطی آن نیز برای مردم منطقه 

پیامدهای ناگواری به همراه خواهد داشت.
به همین دلیل توجه به حفظ محیط زیست و جلوگیری از وارد آوردن آسیب های جبران 
ناپذیر به جاذبه های طبیعی باید در اولویت برنامه های مدیران هر منطقه ای در توسعه 
گردشگری قرار بگیرد که این مساله در روستایی به نام روستای سهیلی در غرب جزیره 

قشم با جدیت پیگیری می گردد.
همزمان با هفته گردشگری و در راستای ترویج فرهنگ حفاظت از محیط زیست و 
در یک اقدام جالب، رستوران ها و مراکز اقامتی روستای سهیلی در قالب ایده ای به نام 
“پلاستیک صفر” اقدام به جمع آوری سفره های یکبار مصرف پلاستیکی و جایگزنی 
آن با حصیر خرما کردند که این ایده می تواند الگویی برای دیگر مناطق روســتایی و 

شهری قشم در حفاظت از محیط زیست باشد.
رییس شــورای روستای سهیلی قشم با اشاره به معرفی این روستا به عنوان روستای 
برتر گردشگری سبز در کشور در سال گذشته، بیان داشت: گردشگری سبز و حفاظت 
از محیط زیست از جمله برنامه های مهم این روستا می باشد و به همین منظور نیز در 
مراسمی سفره های یکبار مصرف از رستورانها حذف و به جای آن حصیرهای خرما 

جایگزین شد.
عبدالمجید صلغی سهیلی ابراز داشت: جامعه محلی روستای سهیلی قشم همواره به 
دنبال تبیین ضرورت حفاظت از محیط زیست، آموزش اصول پایه کسب و کار و نظایر 
آن هستند تا با اجرای آنها این روستا به محیطی فعال و ثروت آفرین با محوریت بهبود 

معیشت خلاق و کسب و کار حلال تبدیل شود.
وی با اشــاره به اجرای برنامه های جذاب در این روستا به منظور توسعه گردشگری 
همزمان با هفته گردشگری گفت: به همین منظور هفتمین دوره مسابقه هوری رانی 
)قایق های چوبی( در جوار جنگل های حرا روستای نمونه گردشگری سهیلی جزیره 

قشم برگزار شد.
به گفته صلغی سهیلی هوری نوعی قایق چوبی کوچک با کف مسطح است که از تنه 
درخت ساخته می شود و توسط ساحل نشینان خلیج فارس به ویژه مردم جامعه محلی 

این روستای جزیره قشم برای ماهیگیری به کار می رود.
وی خاطرنشــان کرد: رقابتهای هوری رانی با شرکت ۱۰ قایقران در ساحل روستای 
سهیلی با هدف معرفی جاذبه های گردشگری و آیین های سنتی ساحل نشینان جزیره 

قشم برگزار شد.
رییس شورای روستای سهیلی قشم گفت: در پایان این رقابت جذاب که مورد استقبال 
بسیار مردم به ویژه نسل جوان قرار گرفت، ابراهیم خانقگاه، احمد تولی و عارف پر سوزه 

در مسیر یک هزار متری به ترتیب به عناوین اول تا سوم دست یافتند.
رونمایی از طرح دیوار سلام در روستای سهیلی قشم

همچنین با حضور مسوولان شورای روستای سهیلی قشم از طرح دیوار سلام در یکی 
از اقامتگاه های این روستا رونمایی شد.

رییس شورای روستای سهیلی قشم اظهار داشت: این ایده توسط فعالان گردشگری 
این روستا انجام شده که در این طرح سلام به ۲۰ زبان زنده دنیا به صورت نقاشی به 

نمایش گذاشته شده است.
عبدالمجید صلغی سهیلی با اشاره به اولویت های این روستا در جهت ترویج گردشگری 
و معرفی سهیلی به همه مردم ایران، تصریح کرد: در ۲ سال گذشته مردم این روستا به 
صورت خود جوش در پی یادگیری فعال و کاربردی گردشگری روستایی و پویایی 
اقتصاد محلی هســتند و در همین راستا نیز همواره پیاده ســازی ایده های جذاب را 

پیگیری می کنند.
وی با اشاره به نظارت هایی که به بوم گردی های فعال در این روستا به منظور رعایت 
استانداردهای گردشگری صورت می گیرد، گفت: بوم  گردی ها با ایفای نقشی مهم 
در جذب گردشــگران داخلی و خارجی، همواره نیازمند سامان دهی و نظارت دقیق 
هستند تا با استانداردهای زیست محیطی و فرهنگی منطقه همخوانی داشته باشند و 
ما با کمک کارشناسان محیط زیست و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم سعی در 

تحقق این مساله داریم.
براساس این گزارش، روستای سهیلی در غرب جزیره قشم یکی از زیباترین مناطق 
گردشگری این جزیره می باشد که دارای یک اسکله چند منظوره با تعداد ۹۰ فروند 
شــناور کوچک صیادی با ۲۷۰ نفر شاغل، ۱۳۰ فروند شناور قایق، آلاچیق در ۲ مدل 
دارای سوئیت و بدون سوئیت و یک فروند لنج گردشگری ویژه گردشگران با ۳۶۰ 

نفر شاغل است.
تعداد ۲۹ غرفه و فروشــگاه صنایع دســتی فعال در اسکله جنگل حرا با تعداد ۵۸ نفر 
فعالیت خدماتی است، این روستا دارای ۱۸ واحد بوم گردی و اقامتگاه و رستوران محلی 

است که سال گذشته میزبان تقریبی ۴۰۰ هزار گردشگر بوده است.
با توجه به ایجاد اشــتغال در این روســتا حرکت جمعیتی معکوس بوده و از حالت 
مهاجرت از روستا تبدیل به روستای مهاجر پذیر شده است.این روستای با دارا بودن 
نزدیــک به ۲ هــزار و ۳۰۰ نفر جمعیت )۵۵۰ خانوار( که هم اکنون تعداد ۹۴۰ نفر به 
صورت مستقیم اشتغال بکار دارند همگام با توسعه گردشگری توانسته سهم بسزایی 

در توسعه ابعاد مختلف گردشگری پایدار در جزیره قشم را پایه  گذاری کند.

سهیلی نشینان قشم پیشرو در حفاظت  
از محیط زیست و گردشگری سبز

اقتصاد کیش -    شهردار قشم گفت: پروژه سالن ورزشی چند منظوره در بافت فرسوده 
شهر قشم در دست اجرا است که ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تا نیمه نخست 

سال ۱۴۰۴ به بهره برداری خواهد رسید.
میرداد میردادی افزود: سالن ورزشی چند منظوره شهرداری قشم از جمله پروژه های 
بازآفرینی بافت فرسوده شهر قشم است که با حضور استاندار هرمزگان کلنگ آن به 

زمین زده شد و هم اینک به پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدی رسیده است.
وی ادامه داد: ساخت این سالن ورزشی با اعتباری حدود ۲۱۹ میلیارد ریال در زمینی به 

مساحت یک هزار و ۱۰۰ مترمربع در حال انجام است.
میردادی اضافه کرد: شهرداری قشم در سال ۱۴۰۳ حدود ۲ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال 

پروژه عمران شهری در دستور کار دارد.

شهردار قشم:

سالن ورزشی بافت فرسوده شهر قشم
 ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

 

اقتصــاد کیش -      مدیرعامل و نائب رییس هیئت 
مدیره مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 
گفــت: ایزوایکو )مجتمع کشتی ســازی و صنایع 
فراساحل ایران( با استفاده از تجربه های گذشته خود 
در طرح های پارس جنوبی و همکاری های موفق با 
شرکت های بزرگ نفتی همچون شرکت ملی نفت، 
نفت و گاز پارس و اویک، آماده اســت تا در ساخت 

سکوهای فشارافزایی نیز نقش کلیدی ایفا کند.
نشست مشترک شرکت مهندسی و ساختمان صنایع 
نفت )اویک( و مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل 
ایــران )ایزوایکو( برگزار شــد و تفاهم نامه اجرایی 
ساخت سکوهای فشــارافزایی برای میدان مشترک 
پارس جنوبی به امضا رســید؛ میزان سرمایه گذاری 
شرکت ملی نفت در پروژه فشارافزا بالغ بر ۲۰ میلیارد 

دلار است.
ایزوایکو برای همکاری با شرکت های بزرگ نفتی 

آماده است
ســلمان ضربی در حاشــیه امضای این تفاهم نامه با 
اشاره به امکانات و تجهیزات پیشرفته ای که در اختیار 
ایزوایکو است، اظهار کرد: تمام امکانات و تجهیزات 
خود را به کار خواهیم گرفت تا این طرح های حیاتی 
شرکت های بزرگ نفتی در زمینه ساخت سکوهای 

فشار افزا را به بهترین شکل ممکن پیش ببریم.
وی بیان کرد: این سکوهای گازی فشارافزا می توانند 
به طور مستقیم به حفظ تولید گاز در کشور کمک کنند 
و مانع از کاهش سطح استخراج گاز در آینده شوند؛ با 
برنامه ریزی دقیق و همکاری مستمر با اویک، تلاش 
می کنیم این طرح را در زمان مقرر و با کیفیت مطلوب 

به پایان برسانیم.
مدیرعامل مجتمع کشتی سازی ایزوایکو باتوجه به 
اینکه این طرح نه تنها برای امروز بلکه برای نسل های 
آینده کشور اهمیت حیاتی دارد، یادآور شد: این طرح 
فرصتی طلایی است تا نشان دهیم که توانمندی های 
بومی کشــور تا چه حد می توانند بحران های آینده را 

مدیریت کنند.
ضربی ابراز کرد: با افتخار آماده ایم تا با همکاری نزدیک 

با اویک، این مسئولیت سنگین را به انجام برسانیم و 
نشان دهیم که ایزوایکو همچنان در صف اول صنعت 

فراساحل و نفت و گاز کشور قرار دارد.
ساخت سکوهای فشار افزا، بحران کمبود گاز را 

جبران می کند
مدیر عامل شرکت اویک )شرکت مهندسی و ساختمان 
صنایع نفت( نیز در این نشســت با اشاره به اهمیت 
راهبردی طرح های فشارافزایی در جبران کمبود گاز 
گفت: در چند سال آینده، میدان گازی پارس جنوبی با 
افت فشار قابل توجهی مواجه خواهد شد که استخراج 
گاز از میــدان گازی بزرگ پارس جنوبی را به چالش 
خواهد کشید؛ این موضوع می تواند کشور را با بحران 

کمبود گاز مواجه کند.
محمد جواد شمس افزود: سکوهای فشارافزایی که 
براســاس این تفاهم نامه ساخته خواهند شد، نقش 
مهمی در جبران این کمبود ایفا می کنند و افت فشار گاز 
را جبران می کند؛ با اجرای این طرح ها، می توانیم تولید 
گاز از میدان پارس جنوبی را به سطح پایدار برسانیم و 

مانع از ورود کشور به بحران کمبود گاز شویم.
وی با اشــاره به اهمیــت طرح های فشــارافزایی 
برای صنعت نفت و گاز کشــور، ایــن طرح ها را از 

اولویت های اساسی وزارت نفت عنوان کرد و گفت: 
طرح های فشارافزایی جزء ضروری ترین برنامه های 
وزارت نفــت اســت و اویک به عنوان یکی از چهار 
شــرکت مجری، مسئولیت بخشی از این طرح را بر 
عهده دارد که با هماهنگی کامل با مدیران و مسئولین 
وزارت نفت، تاکنون کارها به خوبی پیش رفته است 
و امروز ما در اویک، در فصل جدیدی از مسئولیت ها 

قرار گرفته ایم.
شــمس همچنین با تاکید بر انتخاب ایزویکو برای 
اجرای این طرح افزود: توانمندی های چشمگیری را 
در ایزویکو مشاهده کردیم که باعث شد این مجموعه 
را بــرای اجــرای این طرح حیاتــی انتخاب کنیم؛ 
توانمندی های فنــی، تخصصی و تجربه های موفق 
ایزویکو در طرح های گذشته، اطمینان ما را جلب کرد 
که این شــرکت می تواند سکوهای فشارافزایی را با 

کیفیت بالا و در زمان مناسب به بهره برداری برساند.
در پایان شــمس مدیرعامل، رئیــس هیئت مدیره 
و مدیران ارشــد شــرکت اویک با همراهی ضربی 
مدیرعامــل و مدیران ارشــد ایزوایکو از ظرفیت ها، 
توانمندی ها و طرح هــای جاری این مجتمع عظیم 

صنعتی بازدید کردند.

ایزوایکو برای همکاری با شرکت های بزرگ نفتی 
آماده است

مدیرعامل مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران:


